
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 189 DEL 26/02/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: D.D. N. 526/21227 DI PROT.  DEL 14/05/2012 AVENTE AD
OGGETTO "ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA FRA CONSIP SPA E
FASTWEB SPA AFFERENTE I SERVIZI DI "TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITÀ
IP 4". PERIODO 01.06.12/15.09.15. SPESA DI E. 292.769.78= IVA COMPRESA.
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L'ANNO 2015 PER E. 63.123,16=. CIG
DERIVATO: 4227457FDC".

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 189 del  26/02/2015

Oggetto: D.D. n. 526/21227 di prot.  del 14/05/2012 avente ad oggetto “Adesione alla
convenzione stipulata fra Consip SpA e Fastweb SpA afferente i servizi di “Telefonia fissa e
connettività IP 4”. Periodo 01.06.12/15.09.15. Spesa di E. 292.769.78= IVA compresa.
Assunzione impegni di spesa per l’anno 2015 per E 63.123,16=.CIG derivato 4227457DC”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 526/21227 di prot. del 14/05/2012
avente ad oggetto - Adesione alla convenzione stipulata fra Consip SpA e Fastweb SpA
afferente i servizi di “Telefonia fissa e connettività IP 4” per il periodo 01.06.12/15.09.15.
Spesa di € 292.769.78= IVA compresa. CIG: 4227457FDC - con cui l’Ente Prov.le ha aderito
alla menzionata convenzione Consip;

Dato atto che:

- con il succitato provvedimento sono stati assunti gli impegni di spesa pluriennali per le
annualità pari al Bilancio 2012/2014, demandando l’assunzione degli impegni relativi all’anno
2015, a successivo atto dirigenziale da adottarsi dopo l’approvazione del Bilancio Pluriennale
2014/2016;
-  l’onere contrattuale per il periodo dall’1.01 al 15.09.2015,  quantificato in via presuntiva in €
63.123,16= e dichiarato negli atti di adesione alla Convenzione Consip, è già incluso nella
spesa complessiva indicata in oggetto di cui al CIG derivato n. 4227457FDC;

Atteso che il Bilancio Pluriennale 2014/2016, per l’esercizio finanziario 2015 prevede gli
stanziamenti necessari, per l’espletamento di detto servizio, allocati ai capitoli di competenza
dei diversi centri di costo;

Visti:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- la deliberazione n. 13 del 21/04/2014 con cui il Commissario Straordinario,
nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio Provinciale, ha approvato il
Bilancio Pluriennale 2014/2016 e l’unita Relazione Previsionale e Programmatica;

- la delibera n.88 del 06.06.14 con  cui  il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale,  ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e
dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la deliberazione n.76 del 30.12.14 con cui il Presidente, ha approvato la proroga del
PEG 2014, durante la fase di esercizio provvisorio;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di impegnare la somma di € 63.123,16= IVA inclusa, a carico dei capitoli di seguito
indicati e per le somme a fianco di ciascuno specificate:



Determina n. 189 del  26/02/2015

Telefonia - Convenione tra Consip SpA e Fastweb SpA

Cod.

Bil. CAP Stanziamento

Budgets da

impegnare N. IMP

1010303 1829/1  100.000,00 28.000,00

1060103 11701/1  30.500,00 2.000,00

1020103 5151/1  36.000,00 19.000,00

1030203 2415/1   11.500,00 3.000,00

1090103 1839/2 21.117,35 3.000,00

1040103 1838/1 4.500,00 2.000,00

1040103 16415/2  14.000,00 2.000,00

1050103 1828/1  4.500,00 2.123,16

1070203 2413/1  8.500,00 2.000,00

63.123,16

3. di autorizzare, sin da ora, il pagamento delle fatture emesse bimestralmente dalla
Società Fastweb Spa, con sede legale in Milano, Via Caracciolo, 51;

4. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme:

-    al disposto dell’art. 163,  del D.Lgs. n.267/00
- al Bilancio Pluriennale 2014/2016 ed all’unita Relazione Previsionale e Programmatica;
- al PEG 2014, Programma n.3 – Progetto n. 5 della RPP del c.c. 6

      in premessa richiamati;

5. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di
competenza ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


